
Poniższe propozycje tematów prac dyplomowych (zima 2024/25) bazują na zagadnieniach 
realizowanych w ramach „Koła naukowego systemów operacyjnych i programowania”.  Tym 
niemniej zachęcam wszystkich Państwa do przemyślenia własnych interesujących Was zagadnień i 
zgłaszania się z nimi z jak największym wyprzedzeniem do prowadzących. Tematy poniżej dotyczą 
prac dyplomowych inżynierskich.

1. Aplikacja do zarządzania użytkownikami serwera WireGuard (1 lub 2 osobowa)
Opis: Zbudowanie aplikacji umożliwiającej dostęp do wybranych serwerów Katedry 
Informatyki dla dyplomantów i członków kół naukowych. Aplikacja powinna składać się z 
panelu użytkownika i panelu administratora. Użytkownik powinien móc zgłosić prośbę o 
dostęp do serwera lub wybranych serwerów. Administrator powinien móc zarządzać 
dostępem do serwerów na bazie spisu serwerów, użytkowników i zgłoszeń dostępu do nich 
składanych przez studentów.
W wersji jednoosobowej aplikacja powinna działać wykorzystując skrypty bash a w wersji 
2 osobowej wykorzystywać system automatyzacji zadań ansible lub oferować dostęp do 
serwera NAS. 

2. Klaster Proxmox z automatycznym tworzeniem maszyn wirtualnych dla środowiska 
przygotowującego do egzaminów związanych z kodowaniem wykorzystująca narzędzia
Vagrant i Ansible (2 osobowa)
Opis: Zbudowanie aplikacji pozwalającej na tworzenie zespołów maszyn wirtualnych jak 
dla kursów Akademii Red Hat RH124 i RH134  (minimum 2 maszyny wirtualne jak np. w 
kursie RH124). Każda z maszyn wirtualnych powinna być tworzona automatycznie 
wykorzystując Vagrant. Para (lub więcej) maszyn powinno posiadać możliwość 
odseparowanej od innych zespołów maszyn komunikacji wzajemnej. 
 Środowisko egzaminacyjne powinno składać się z bazy pytań i rozwiązań oraz playbooków
Ansible umożliwiających sprawdzenie poprawności rozwiązania i manualnej ingerencji 
egzaminatora w wynik każdego zadania (możliwość poprawy uzyskanej za rozwiązanie 
liczby punktów wraz z komentarzem). Istota części związanej  z systemem ansible polega na
sprawdzeniu poprawności rozwiązania zadania nie tylko typu a/b/c/d ale przede wszystkim 
zagadnień administracyjnych typu „skonfiguruj środowisko tak aby użytkownik studentX 
mógł uruchamiać polecenie „shutdown” bez pytania o hasło administratora” lub dostęp 
zdalny poprzez ssh bez podawania hasła itp. (kilka poleceń, zamieszczenie stosownego 
wpisu w odpowiednim pliku konfiguracyjnym).

3. Wykorzystanie środowiska chmurowego OpenStack (model IaaS) do budowy zdalnego 
laboratorium wykorzystującego maszyny z systemem Linux (1 lub 2 osoby)
Opis: Zbudowanie chmury OpenStack pozwalającej na tworzenie ad hoc maszyn 
wirtualnych jak np. dla kursów Akademii Red Hat RH104 lub na potrzeby przedmiotu 
„Wstęp do systemów operacyjnych”. Zdalny dostęp powinien oferować do wyboru terminal 
tekstowy lub środowisko graficzne. 
W przypadku pracy 2-osobowej możliwe są dwa kierunki (dla 2-giej osoby):
- umożliwienie dostępu maszynom wirtualnym do wspólnej karty graficznej dedykowanej 
do obliczeń CUDA (z elementarnymi przykładami programów CUDA) lub
- tworzenie zespołów maszyn zdalnych jak np. dla bardziej zaawansowanych kursów 
Akademii Red Hat (workstation, servera, serverb …).

4. Opracowanie, w postaci kursu, materiałów do nauki tworzenia własnego 64-bitowego 
systemu operacyjnego typu UNIX/Linux (1 lub 2 osoby)
Opis: Zasadniczo jest to temat, który realizuje już na kole naukowym Pan Patryk. Jeżeli 
zechce poduczyć kogoś w tej tematyce to można ją rozszerzyć i dodać 2-gą osobę.


